
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 15/2025 
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 10 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wód podziemnych w miejscowości Trzaski 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 137 ust. 1, art. 128 i art. 130 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2025 r. poz. 960) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wód podziemnych dla ujęcia zlokalizowanego w miejscowości 
Trzaski, gmina Inowrocław, powiat inowrocławski, województwo kujawsko-pomorskie, składającą się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych; 

2) terenu ochrony pośredniej ujęcia wód podziemnych. 

2. Położenie terenu ochrony bezpośredniej i terenu ochrony pośredniej określają mapy stanowiące 
załączniki nr 1a, 1b, 1c oraz 1d do rozporządzenia. 

3. Wykaz działek ewidencyjnych wchodzących w skład terenu ochrony bezpośredniej i terenu ochrony 
pośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej obejmuje obszar o łącznej powierzchni 0,4864 ha. 

2. Opis przebiegu granic terenu ochrony bezpośredniej ujęcia stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązuje zakaz, o którym mowa w art. 127 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. – Prawo wodne. 

4. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują działania nakazujące czynności wymienione 
w art. 128 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

5. Teren ochrony bezpośredniej należy zabezpieczyć, oznaczyć i ogrodzić, zgodnie z art. 129 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. – Prawo wodne. 

§ 3. 1. Teren ochrony pośredniej obejmuje obszar o łącznej powierzchni 734,00 ha. 

2. Opis przebiegu granic terenu ochrony pośredniej wraz z lokalizacją punktów granicznych określa 
załącznik nr 4 do rozporządzenia. 

3. Granice terenu ochrony pośredniej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – 
Prawo wodne. 

§ 4. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi z wyjątkiem wód popłucznych odprowadzanych ze stacji 
uzdatniania wody ujęcia Trzaski oraz oczyszczalni przydomowych zlokalizowanych poza obszarami 
objętymi gminną kanalizacją sanitarną; 

2) rolniczego wykorzystania ścieków; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4635



4) stosowania środków ochrony roślin, z wyjątkiem środków niestanowiących zagrożenia dla ludzi 
i środowiska; 

5) lokalizowania nowych zakładów przemysłowych, nowych ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

6) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 
transportu; 

7) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

8) lokalizowania nowych ujęć wody; 

9) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

10) wydobywania kopalin, z wyjątkiem kopalin występujących powyżej zwierciadła wody; 

11) wykonywania odwodnień górniczych; 

12) używania statków powietrznych do przeprowadzania zabiegów rolniczych; 

13) składowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg; 

14) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

15) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wyszczególnionych 
w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
oddziaływać na środowisko (Dz.U z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) z wyjątkiem: 

a) §2 ust. 1 pkt 5), §2 ust. 1 pkt 6), §2 ust. 1 pkt 29), §3 ust. 1 pkt 6), §3 ust. 1 pkt 7), §3 ust. 1 pkt 71), §3 
ust. 1 pkt 81), §3 ust. 1 pkt 87), §3 ust. 1 pkt 90), §3 ust. 1 pkt 91); 

b) §2 ust. 1 pkt 31), §2 ust. 1 pkt 32), §3 ust. 1 pkt 62) – dotyczy modernizacji lub przebudowy istniejących 
dróg, w tym dróg krajowych. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych 
ustanowioną decyzją Starosty Inowrocławskiego z dnia 7 czerwca 2015 r., znak: OSR.6320.1.2015. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Wojewoda Kujawsko-
Pomorski 

 
 

Michał Sztybel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4635


	ROZPORZĄDZENIE NR 15/2025 WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 10 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 15
	lit. b w § 4 pkt 15


	§ 5
	§ 6


		2025-10-10T12:14:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




